
Via Gramsci n. 89/91 -  71121 Foggia . Italia 

Telefono  +39 0881 338559 

postlaurea@unifg.it 

www.unifg.it 

 

 

 

  

Il Direttore generale 

Dott.ssa Teresa Romei  

Direzione Ricerca, Alta Formazione, Internazionalizzazione e Terza Missione 

dott. Tommaso Campagna 

 
Area Ricerca 
Responsabile dott. Pierluigi Rossano Centola 

 

 

Oggetto: 

Integrazione Bando borsa di studio e ricerca dal titolo: “Attività di raccolta dati per il calcolo 
della Carbon Footprint di aziende agroalimentari di Capitanata” 
Il termine per la presentazione delle domande scade improrogabilmente il giorno 17.07.2024 

 
 

 

IL RETTORE 

VISTA la Legge 30 Novembre 1989 n. 398 "Norme in materia di borse di studio 
universitarie"; 

VISTO l’art. 18, comma 5 lettera f) della legge n. 240/2010 e s.m.i., L. n.35/2012; 

VISTO l’art. 14, co. 6-vicies ter, del DL 36/2022, convertito con modificazioni dalla 
legge29 giugno 2022, n. 79;    

PREMESSO che con il Decreto del Direttore del Dipartimento di Economia, Management 
e Territorio, n. 670/2024 prot. n. 25461 – III/12 del 8/05/2024 è stato 
espresso parere favorevole all’indizione di un bando di selezione pubblica, 
per titoli e colloquio, per n. 1 (una) borsa di studio, per lo svolgimento del 
programma di ricerca che sarà orientata ai seguenti obiettivi: 
Supporto alle attività di ricerca del progetto TESSERE, con specifico 
riferimento ai seguenti Work package (WP): 

1) WP2 Ex-ante determination of the Carbon Footprint of an agri-food 
district area; 

Task:  

- T2.1 – Analysis of the state of the art 

- T2.2: Determining the Agri-food industries and the Geographical context 

for CF calculation; 

Deliverable:  

- D2.1 –Report on the state of the art; 

2) WP4: Ex-post determination of the Carbon Footprint of an agri-food 

district area; 

mailto:postlaurea@unifg.it
http://www.unifg.it/


Via Gramsci n. 89/91 -  71121 Foggia . Italia 

Telefono  +39 0881 338559 

postlaurea@unifg.it 

www.unifg.it 

 

Task 

- T4.3 Development of a scalable and replicable model for the optimization 

of the carbon footprint in the agri-food sector; 

Deliverable:  

- D4.3 - Model for optimizing the CF in the agri-food sector; 

3) WP5: Scientific dissemination and exploitation;  

Task  

- 5.1 Dissemination; 

Deliverable:  

- D5.1 – Paper; 

- D5.2 -Workshops; 

VISTO Il D.R. n. 1230/2024 prot. n. 34542 – III/12 del 25/06/2024 con il quale è 
stata istituire la borsa di studio dal titolo: “Attività di raccolta dati per il calcolo 
della Carbon Footprint di aziende agroalimentari di Capitanata” 
della durata di 18 mesi, al fine di consentire lo svolgimento del programma 
di ricerca di cui sopra e che il costo della borsa è pari ad un importo 
complessivo di € 36.000,00 (euro trentaseimila/00) e graverà sui fondi del 
progetto “TESSERE” di cui è responsabile scientifico il prof. Giulio 
Cappelletti; 

CONSIDERATA la richiesta del prof. Luca Grilli, responsabile dei fondi del progetto di ricerca 
di integrare i loghi e i CUP del progetto: “TESSERE” dal titolo: “Attività di 
raccolta dati per il calcolo della Carbon Footprint di aziende agroalimentari 
di Capitanata” - CUP D73C24000370006 – CUP MASTER 
C93C22005270001; 

SENTITO il Direttore Generale; 

 

DECRETA 

 

Articolo 1 

Il bando dal titolo: “Attività di raccolta dati per il calcolo della Carbon Footprint di aziende 

agroalimentari di Capitanata”, di cui è responsabile scientifico il prof. Giulio Cappelletti, è integrato 

e modificato con i loghi del progetto ed integrato con i CUP del progetto: “TESSERE” dal titolo 

“Applicazione di tecniche di ottimizzazione alla supply chain per ridurre l’impatto ambientale” - CUP 

D73C24000370006 – CUP MASTER C93C22005270001. 

 

         IL RETTORE 

                                                                                    Prof. Lorenzo LOMUZIO 
                                                                                                                    Firma digitale ai sensi dell’art.21 del D. Lgs. n. 82/2005 

 

mailto:postlaurea@unifg.it
http://www.unifg.it/

		2024-07-09T09:48:06+0200
	LORENZO LO MUZIO




